de aquel ayerro. Pero los bienes que le auian tomado, (18) por razon de la rebeldia, non los puede despues cobrar. Fuera ende, si el Rey le quisiere fazer bien, e merced, auiendo piedad del.

L E Y VIII.

Que deuen fazer de los frutos, que salieren de aquello en que el Judgador mandare assentar a alguno, por alguna de las razones que dize en las leyes ante desta.

Assentado seyendo alguno, por mandado de Judgador, en los bienes de su contendor, por mengua de respuesta, sobre alguna de las razones que diximos en las leyes ante desta; dezimos, que los frutos, e las rentas, que salieren de aquella cosa en que fuere assentado, ante que passen los plazos de fuso dichos, deuelos recibir por escrito, e guardar, (1) de manera que non se pierdan, nin sean enagenados, nin malmeridos, porque si su contendor viniere a estar a derecho; si pueda cobrar asy como deue. E si por aventura los frutos, que falliesen de tal cosa como esta, fuesen de tal natura, o en tal tiempo cogidos, que entendiesse que se non podrian bien guardar, deuelos vender (2) con fabduria de aquella es la cosa, si fuesse en el lugar, e de quel con otorgamiento del Judgador. E el precio que dellos recibiere, deuelo guardar, fasta que passen (3) los plazos, asy como sobredicho es.

Partida III.

P

TI-

crimina sint talia, vel ne, sed indistinctè loquitur in omnibus criminibus, & idem in dicta. ordin. de Alcalá, & quia propter contumaciam iuste auferuntur bona, prout habetur Esra. lib. 1. cap. 10. Item ratio quare de jure antiquo tam in gravibus criminibus annotabatur bona, erat quia non poterat procedi ad diffinitivam contra absentem, ut patet in dictis LL. et in lege absentem, C. de accus. & in levibus non annotabatur: quia procedi posset ad diffinitivam, ut adducit Salic. in dicta lege absentem, col. 3. sed cum de jure Regni procedi posset contra absentem ad diffinitivam, tam in criminibus levibus, quam in gravibus, & etiam bona annotantur ratione contumaciae, ut in dict. ord. de Alcalá, videtur dicendum, quod in quocumque crimine ratione contumaciae procedat bonorum annotatio, bonum tamen crederem, quod in criminibus in quibus si præfens esset reus, imponeretur minor poena que amissionis bonorum, quando cumque veniret coram iudice volens solvere poenam delicti, que esset levis: & non corporalis, quod recuperaret bona, etiam si veniret post annum, ut notat Bald. in dicto §. injuria. col. fin. & Alberic. in dicta lege eo tempore, ex quo purgatur contumacia, & solvitur poena delicti: quia hoc est æquum; cogita tamen: sed an hodie habeat locum ista annotatio bonorum propter novam dispositionem authenticæ bona damnatorum, & L. 5. tit. 31. part. 7. Specul. tit. de accus. §. sequuntur, dicit, sub dubio forte, quod non, & idem est de mente Salic. in dicta L. 1. C. de requir. reis, ad fin. contrarium tamen tenuit Jac. Bat. ut ipse Salic. ibi refert & Angel. in tract. malefactorum. in parte, & ejus bona publicamus,